PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

H448 - Traje de agua de alta visibilidad

Packaway

Coleccion: Essentials 190T

Gama: Alta visibilidad

Tejido exterior: 190T: Tela 100% Poliéster, cubierto con
PVC, 200g

Caja exterior: 18

Informacion del producto

Un traje de lluvia plegable de alta visibilidad extremadamente practico e
impermeable. Con todas las impresionantes propiedades de nuestra serie
190T y diseflado para mantener al usuario visible, seguro y seco en
condiciones meteoroldgicas adversas, el traje H448 ofrece una excepcional
relacion calidad/precio. Esta prenda puede enrollarse y guardarse
facilmente cuando no se utiliza.

Essentials 190T

Fabricado con hilo 100% Poliéster 190T, este tejido liso es duradero y
resistente para las condiciones mas duras. Este tejido es ligero y tiene
resistencias a la abrasion y al rasgado excelentes. Cuenta con un
recubrimiento interior de PVC, que hace que sea impermeable, y con un
tratamiento repelente a la suciedad por el exterior, que ayuda a que la
prenda se mantenga limpia.

Alta visibilidad

Nuestra amplia gama de prendas de alta visibilidad cumple estrictos
requisitos de disefio y confeccién, para asegurar su conformidad con las
ultimas normas EN ISO 20471 y ANSI. Innovadora y técnica, nuestra
coleccion de alta visibilidad es ideal para aquellos que no transigen con la
moda, comodidad, proteccion y prestaciones.

Normas

EN ISO 20471 Clase 3

RIS 3279 TOM Issue 2 (Sdlo naranja)
EN 343 Clase 3:1 X (WP 5,000mm)

Caracteristicas
- Impermeable con las costuras encintadas evita la penetracion de agua

- Acabado textil Texpel™ Splash Eco libre de PFAS, extremadamente
resistente al agua, el agua se desprende de la superficie del tejido

- Pufio eléstico interno

- Mayor transpirabilidad con un canesu trasero ventilado

- Dos bolsillos inferiores

- Extremos con corchetes para un firme ajuste

- Costuras con puntada doble para una mayor duracién

- Cita reflectante para mayor visibilidad

- Cintura elastica completa para el mayor nivel de comodidad
- 2 bolsillos seguros

- Cordodn en capucha y borde inferior para un firme y comodo ajuste
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H448 - Traje de agua de alta visibilidad Packaway

Cddigo de producto: 6210400000

Laboratorio

OETI (Institut fuer Oekologie, Technik und Innovation GmbH)

Sebenhirtenstrasse 12A

1230, Austria

Contacto: Marion Pfeiler
Cert. N2: VN605 151066.4

Cuidados de lavado

A B L

=

MAX
25x

Carton Dimensions/Weight

Item
H4480RRXS
H4480RRS
H4480RRM
H4480RRL
H4480RRXL
H4480RRXXL
H4480RRXXXL
H4480RR4XL

Colour

Naranja
Naranja
Naranja
Naranja
Naranja
Naranja

Naranja

Naranja

Weight(Kg)
0.9990
1.0700
1.1100
1.1500
1.2400
1.2700
1.3000
1.3600

Cubic(m?)
0.0495
0.0673
0.0673
0.0673
0.0673
0.0673
0.0673
0.0673

(Organismo Notificador N2.: 0534)

EAN13

5036108484591
5036108352876
5036108352869
5036108352852
5036108352883
5036108352890
5036108352968
5036108352845

GTIN/DUN14

25036108841497
25036108841480
25036108841473
25036108841503
25036108841510
25036108841527
25036108841466
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